SUS PE S

COMUS
NicO

ALEGRE-ES

DE SAUDE

RESOLUÇÃO COMUS Nº 004/2024

Dispõe sobre o Relatório de Execução Financeira — Período de Janeiro a Dezembro

de 2023.

() Cpnselho Municipal de Saúde de Alegre - ES, órgão de Controle Social do Sistema

. Unico de Saude - SUS, criado pela Lei Municipal nº 1915/91, alterada pela Lei

Municipal nº 3288/2013, e de conformidade com as Leis Federais de n° 8080/90 e n°

8142/90, no uso de suas atribuicdes legais e,

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde avaliou e aprovou os relatorios

quadrimestrais enviados pela Secretaria Executiva de Saude,

CONSIDERANDO a Resolução Nº 007/2023 que aprova O Relatório do Primeiro

Quadrimestre, a Resolução Nº 011/2023 que aprova O Relatório do Segundo

Quadrimestre, a Resolução Nº 003/2024 que aprova o Relatório do Terceiro

Quadrimestre,

" RESOLVE:

Art.1° Aprovar o Relatério de Execução Financeira — Periodo de Janeiro a Dezembro

de 2023 enviado pela Secretaria Executiva de Saúde de Alegre.

Art. 2° Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.

18 de margo de 2024. Homologo em A% /93 ) 2024

W 2% & &=
Rita de’ : a sfg/’Si?iarfc;)Mascarenhas Émemnaºáíesá

Presidenfe do Conselho Municipal de Saúde Sectetirio Executivo de Saúde

Gestao 2023/2025 i Mawmmuamenhz‘
Emerson Gomes 4777

Presd dp COMUSINEÇIE

Rua: Maior Onintinn nº 96 — centro - anexo an SAMIUI E-mail: enmus aleara?N?23@amail com

		2024-03-25T17:20:21-0300
	Brasil
	NEMROD EMERICK
	Assinador Serpro